
 

 

 

吹く風は冷たいものの，日差しの力強さに，春の到来を感じるようになってまいりました。 

６年間の課程を修了し，卒業を迎えた卒業生の皆さん，ご家族の皆様，本当におめでとうございま

す。 

本日３月１９日（金），９８名の卒業生が，中学校への期待と希望を胸に，思い出深い学び舎を巣

立っていきます。 

今年度の卒業式は，新型コロナ感染症拡大を防ぐ措置の一つとして,卒業生と保護者の方１名，職

員での実施となりました。学校としては，この状況の中で卒業生や保護者の皆様の思い出に深く残

るような式を執り行おうと思慮してまいりました。 

卒業生も，これまで六年間学んできたことの集大成として，式の中の返事・言葉・お辞儀などを通

して，保護者の皆様はじめお世話になった方々に「成長と感謝」を伝えたいと，本日の式に臨みまし

た。 

４月からは，いよいよ中学生です。新しいステージへの第一歩です。「同心協力」を大切にしてき

た皆さんなら，友達や家族，地域等周りの人々を思いやり，自分を大切にして人生を歩んで行くこと

でしょう。南光台小学校で学んだことを生かし，一日一日を大切にし，目標に向かって充実した生活

を送ってほしいと願っております。 

そして，最後に保護者の皆様，お子様のご卒業誠におめでとうございます。保護者の皆様には,こ

れまで１２年間大切に育ててこられたお子様の成長を実感され,喜びもひとしおのことと思います。

これからのお子様の健やかな成長をお祈り申し上げます。 

保護者の皆様には，本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

学 校 だ よ り 第１３号 

     け や き 
人との関わり合いを通して，豊かな心を育み成長する子ども 

 

令和３年３月１９日（金） 

仙台市立南光台小学校 

TEL ２５１－６３３０ 

http://www.sendai-c.ed.jp/~nankosyo/ 

◆ 春 休 み ◆ 

１ 子供たちへ健康管理と安全な生活の大切さを指導いたしました。ご家庭でもお声掛けを

よろしくお願いいたします。春休み中，万が一大きな事故等に遭いましたら，南光台小，

進学先中学校に連絡を入れてください。 

２ 各中学校の春休み中の予備登校等の日時を確認の上，登校させるようにしてください。

欠席の場合は，各中学校に連絡してください。なお,予備登校等に変更がある場合は,中学

校からの文書を卒業式当日に配付させていただくことになっておりますのでご承知置きく

ださい。 

 

６年保護者配付 

◆ 離任式について ◆ 

３月３０日（火）に離任式を実施する予定です。今年度は，転退職する職員の学級の児童

のみ体育館で，その他の学級は，現在の教室で参加します。教室では，テレビ放送での参加

となります。転任する職員は,式が終了しましたら，体育館，２・３階廊下を通って児童にお

別れする予定です。保護者の方々のお見送り等も差し支えありませんが,お出でいただく場合

には，昇降口付近でのお見送りをお願いいたします。このような状況ですので，感染予防に

ご留意いただき，ご来校いただきますようお願いいたします。 

なお,お車でのご来校や近隣路上への駐車は,お控えいただきますようお願いたします。 

 


